

# חביות נפץ

ע.כהן

האם הפחד הוא מפני גילוי האמל"ח או מהנזק הכלכלי אשר עלול להיגרם לו ולמשפחתו. מנסייתי בעבר, למדתי לדעת, שטרסות שימשו מקום הסתרה טוב לנשק ולכן החלטתי להמר ולהבהיר כי בדעתי להרוס את כל הטרסות באדמות המשפחה.

חזרתי לחדר, הצעתי לנחקר כוס קפה חם וסיגריה ושאלתי אותו שאלה פשוטה, מה עדיף לו - שהטרסות תהרסנה ונגלה את האמל"ח או שנקבל את האמל"ח ולא ייגרם נזק למשפחה?

נהג הדחפור הפעיל במקרה את המנוע הרועש שלו כי הסברתי לנחקר כי זמנו קצר, שכן בדעתנו לצאת אל השטח אל אדמות המשפחה והוא אמור לקחת אותנו ולהצביע עליהן. הבהרתי לו שבמקרה של הצבעה על שטח אדמות המשפחה הוא יואשם על-ידי משפחתו בחורבנה הכלכלי. כמוכן שלא היה לי קשר לטרקטור או לכל הפעלה של אותו כלי, שהופעל באקראי לצרכי הצבא. שבתי ושאלתי את הנחקר, מה הוא מעדיף, כשאני לא מותיר לו תשובה, למעט לצאת עם הטרקטור, או לצאת בלעדיו. הניחור בחר לצאת ללא הטרקטור על-מנת להסגיר את האמל"ח. כוח צבאי נערך ללא דיחוי ונסענו לשטחים החקלאיים של אותו הכפר. לאחר הליכתנו ברגל הוא הצביע בפנינו על טרסה שיש לפרק חלק ימני ממנה כדי להגיע אל מצבור האמל"ח ולכן, לאחר שפינינו כמטר מרובע של אבנים אלה, התגלתה לנו חבית, והיה ברור כי התגלו אמצעי לחימה.

החבית היתה מורכבת בעצם משתי חביות שרותכו אחת על השניה, כך שנוצר צינור באורך של כשני מטר סגור בצדו האחד ופתוח בצדו השני. הצינור הונח על הקרקע באלכסון, כך שמי הגשמים לא יוכלו לחדור אל תוך החבית ולהזיק לאמל"ח. הפתעתנו הגדולה הייתה לא מעצם מציאת האמל"ח, כמו מן המגוון שלו, שכלל אמצעים שלא נתפסו קודם לכן בלבנון. האמל"ח כלל שני מטולי אר.פי.ג'י, מספר קלצ'ניקובים, תחמושת ופצצות צרים. עד כאן לא היו הפתעות בסוג האמל"ח, אולם בהמשך מצאנו שם גליל TNT יציב כיציקה אחת במשקל של 30 ק"ג.

קציני החבלה שהיה איתנו נדהם והסביר, שכמות כזאת המפוצצת על-ידי טנק מסוגלת לרסקו, או לפחות להשביתו. בהמשך, קיבלנו פריטים על דרך הברחה האמל"ח. זה כבר פחות רלוונטי לצרכי סיפור זה. הפיקנטי שבסיפור הוא השימוש המקרי בדחפור והתחושה מבחינת הנחקר, כי עלינו על נקודה רגישה, שאכן הובילה אותו להודות בחקירתו ולהסגיר לידינו אמל"ח, אשר יכולים היו לגרום לפגיעה קשה.

**בשלהי 1984 גויסתי למילואים במסגרת עבודתי והוצבתי בלבנון. את לבנון הכרתי מתקופת מילואים בת מספר חודשים, שהחלה זמן קצר לאחר סיום המלחמה בשנת 1982 ואז שרתתי בצידון ובעיקר בצור. מצור יצאתי לגיחות עבודה והכרות שטח עד לבירות.**

נפגשתי באוכלוסייה אזרחית אוהדת ומאירת פנים. יכולתי לשוטט בלבנון בלא ליווי נוסף ברכב נושא מספר רישוי ישראלי וללא כל חשש. התחושה הייתה נהדרת.

עזבתי את לבנון זמן-מה לאחר שהתמוטט הבניין בו התגוררתי בצור. אכן הייתי בר מזל. כשהתייצבתי ביחידת המילואים שלי לקראת העלייה ללבנון, הובהר לי, כי לבנון השתנתה לחלוטין. אותה אוכלוסייה אוהדת שהכרתי בשנת 1982 הפכה לפאסיבית ואף לעוינת.

יש לי הנחות משלי לסיבות המהפך, אולם לא זה המקום לדון בכך. ברצוני לספר על אירוע נקודתי בשהייתי השנייה בלבנון. הפעם הוצבתי לשרת בבטייה, שבגזרה המזרחית ומשם נשלחתי לעבודה באיזור רשייה, הגובל במורדות החרמון.

היה זה ראשית חורף 1985 והצבא נערך לאפשרות, שהשלג יביא לסגירת כבישים. ציוד מכני הוצב לפינוי הכבישים במקרה של סופות שלגים. באחד הימים נעצר בחור בראשית שנות ה-20 שהובא לחקירה ואשר נחשד כי הוא המחסנאי של ציוד לחימה מגוון. לא היו לנו פריטים רבים נוספים על מקורות אמצעי הלחימה (אמל"ח) או על מיקומם או על כל קשר אחר בנושא מקור האמל"ח. חקירתו התנהלה בערבית במבטא לבנוני מתנגן. הוא הכחיש כל קשר או מודעות לאמל"ח.

השאלות והתשובות נמשכו יומיים לפחות. האיש, תושב אחד הכפרים שבאזור רשייה, כפרי טיפוס, עקשן כמו פרד. שאלתי אותו על בית משפחתו, על מקורות הפרנסה והתברר לי, שמדובר במשפחה אשר מעבדת אדמות רבות באיזור הררי, דבר שמחייב כי הגידולים יהיו בנויים על טרסות במדרונות.

בשלב מסוים עלה בליבי רעיון. לקחתי איתי את הנחקר אל מחוץ למשרד אל חדר הבסיס, הצבעתי בפניו על דחפור שהמתין במקום למקרה של פינוי שלג ואמרתי לו, שבדעתי להעלות את הדחפור ולהרוס טרסה אחר טרסה מתוך כוונה לגלות את הנשק.

בהביטי בנחקר ראיתי, כי תגובתו תגובה של פחד והשאלה הייתה

**פלי"א שיווק מערכות מיגון בע"מ**  
**פתרונות מיגון ואבטחה המתקדמים בעולם.**

**ZAVIG**

**נוטו**

**DYNACOLOR**  
always watching



מצלמות רשת קוויות ואלחוטיות.  
מצלמות 1.3 מגה  
בדחיסת H.264

מערכת האבטחה היברידיית המתקדמת בעולם.  
תמיכה עד 64 מצלמות במערכת בודדת  
בדחיסת H.264

מצלמות מגה פיקסל H.264,  
מצלמות חמונות ו DVR  
החובילים בעולם

**שד' ההסתדרות 82 ממוץ חיפה, טלפון 04-8425443/4 אתר: [www.pele.co.il](http://www.pele.co.il)**